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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزش
گروه ورزشی- ریکاردو آلوز 
بدون شــک می تواند در فهرســت 
برتریــن بازیکنان خارجــی تاریخ 
لیــگ برتر فوتبال ایــران قرار گیرد؛ 
ســتاره پرتغالی ای که فصل گذشته 
به تراکتور تبریز پیوســت و در همان 
نخستین فصل حضورش در فوتبال 
باشــگاهی ایران موفق شــد عنوان 
برترین گل ساز را از آن خود کند و از 
روزهای آغازین لیگ بیست وسوم، 
تلاش ســتاره پرتغالی برای دفاع از 
عنوان برترین پاســور فوتبال ایران 
آغاز شــد و تــا هفته گذشــته هم 
ریــکاردو آلوز صدرنشــین جدول 
برترین گل ســازان فوتبال باشگاهی 

ایران در فصل جاری بود.
جلالی شتابان از کنار آلوز 

گذر کرد
ســتاره پرتغالــی تراکتــور که 
به واســطه روند پرنوسانی تیمش در 
هفته هــای اخیر تنهــا یک پاس گل 
توانســته در 5 بازی قبلــی تراکتور 
به ثبت برســاند، ناگهان جدی ترین 
رقیب خود برای کسب عنوان برترین 
پاســور فصل را از تیم استقلال دید؛ 
به طوری کــه ابوالفضل جلالی که در 

فصل جاری بــا اعتماد جواد نکونام 
به یکــی از مهره های کلیدی ترکیب 
اســتقلال تبدیل شــده، با سرعتی 
چشــمگیر خود را بــه صدر جدول 
برترین گل ســازان فصل رســاند و 
توانســت در 4 بازی اخیر استقلال، 
5 گل بســازد تا ناگهان بــا عبور از 
ریکاردو آلوز، عنوان برترین گل ساز 

فصل را کسب کند.
جنگ جذاب برای رســیدن 

به عنوان آقای »مهندس«
بازیکنان برای کســب عناوین 
فردی تقلای زیادی دارند و هم تراز 
با ارزش بالای کسب عنوان قهرمانی 
توسط یکی از 16 تیم لیگ، رسیدن به 
عناوینی چون برترین گلزن، برترین 
گل ســاز و البته برتریــن دروازه بان 
فصل با ثبت بیشــترین کلین شــیت 
می توانــد برای بازیکنان ارزشــمند 
باشــد؛ به ویژه طبق آنکه طبق وعده 
مهــدی تــاج، رئیس فدراســیون 
فوتبال، قرار اســت بعد از پایان لیگ 
بیست وسوم مراسم ترین های فوتبال 

ایران هم به انجام برسد. 
در این میان، بسیاری از سایت ها 
و خبرگزاری هــا دربــاره آمار پاس 

گل هــای آلوز و جلالی، عدد و ارقام 
متناقــض از آنچه در واقعیت وجود 

دارد، منتشر کرده اند.

جلالــی و آلــوز در جدول 
هم رتبه  پاســورها  برتریــن 

نیستند!

ابوالفضل جلالی با 2 گلی که در 
جدال اخیر استقلال مقابل شمس آذر 
قزوین ســاخت، توانست خود را به 

صدر جدول برترین گل سازان فصل 
بــا 9 پاس گل برســاند اما برخلاف 
ادعای رسانه ها، ریکاردو آلوز 9 پاس 

گله نیســت و ستاره استقلال 
توانسته به دوران صدرنشینی 
طولانی مدت آلوز در جدول 

پاســورهای  برتریــن 
فصــل پایــان بدهد و 
حــالا با یک پاس گل 

اختــلاف، جلالی برترین گل ســاز 
فصل اســت؛ هر چند 
که هنــوز 6 هفته 
سرنوشت ســاز 
در پیش رو است 

و بدون شــک با توجه به فرم ایده آل 
جلالــی و البتــه توانایی هــای فنی 
بالای آلوز، به نظر می رســد جذابی 
میان این 2 ســتاره باشد و با توجه به 
اینکه نزدیک ترین تعقیب کننده های 
آن ها، 5 پاس گل به ثبت رسانده اند، 
احتمــالاً عنوان مهندس لیگ به یکی 
از 2 ســتاره اســتقلال و یا تراکتور 

خواهد رسید.
گل عبدی بــرای تراکتور 

جنجالی شد!
در حالــی  آلــوز  ریــکاردو 
براســاس ادعای برخی رســانه ها و 
خبرگزاری ها در فصل جاری 9 پاس 
گل به ثبت رسانده که محل اختلاف 
آن ها با آمار واقعی لیگ بیست وسوم 
مرتبط بــا اتفاقات دوئل تراکتور و 
پیــکان در هفته ســیزدهم لیگ 
برتر است؛ جایی که سرخ پوشان 
تبریزی توانســتند بــا نتیجه 2 بر 
صفــر در خانه برابــر پیکان به 

پیروزی برسند. 
در آن مســابقه، هــر 2 گل 
پیکان را مهدی عبدی به ثمر رساند 
اما نکته مهم اینجاست که گل او در 
حالی وارد دروازه خودروسازان شد 

که توپ بعد از ارســال از نقطه کرنر 
توسط ریکاردو آلوز، با تاثیرگذاری 
عارف آقاســی همراه شد و به مهدی 
عبدی رســید و پاس گل نخســت 
تراکتــور برابر پیکان به نام آقاســی 

به ثبت رسید نه آلوز!
ستاره پرتغالی تراکتور در فصل 
جاری توانســته در 8 مسابقه مقابل 
تیم های اســتقلال خوزســتان )دور 
رفت(، هوادار تهــران )دور رفت(، 
آلومینیوم اراک )دور رفت(، نساجی 
مازنــدران، صنعت نفــت آبــادان، 
استقلال خوزستان )دور برگشت(، 
هــوادار تهــران )دور برگشــت( و 
آلومینیــوم اراک )دور برگشــت( 
بــرای تراکتور گل بســازد و حالا با 
8 پــاس گل بعد از ابوالفضل جلالی 
در رتبه دوم برترین گل ســازان لیگ 
بیست وســوم است و باید دید او در 
مســیر دفاع از عنوان به دســت آمده 
در فصــل گذشــته می تواند موفق 
عمل کند یا روند درخشــان جلالی 
ادامه خواهد داشــت و ستاره جوان 
اســتقلال در پایان لیگ بیست وسوم 
 به عنوان برترین پاسور فصل معرفی 

می شود.

گروه ورزشــی- خــط دفاعی 
استقلال در لیگ بیست وسوم عملکرد 
خوبــی داشــته اما برخی اشــتباهات 
می توانست برای آبی ها گران تمام شود.

اســتقلال در چارچــوب هفته 
بیست وچهارم لیگ برتر برابر شمس آذر 
قزوین قرار گرفت و مانند بازی رفت، 2 
بار دروازه اش باز شد. استقلال درنهایت 
بــا نتیجه 3 بر 2، تیم ســعید دقیقی را 
شکســت داد تا جای پرسپولیس را در 

صدر جدول بگیرد.
خــط دفاعی اســتقلال در لیگ 
بیست وسوم عملکرد خوبی داشته اما 
برخی اشــتباهات فردی می توانست 
برای آبی ها مشکل ساز شود. شاگردان 
جــواد نکونــام در این فصــل 14 گل 
خورده اند و حسین حسینی هم 14 بار 
موفق به بســته نگه داشتن دروازه خود 
شده اســت. اســتقلال در دیدار برابر 
شمس آذر قزوین در نیمه اول به این تیم 
موقعیت نداد امــا در نیمه دوم و روی 
اشتباهات فردی خط دفاعی استقلال، 
شاگردان ســعید دقیقی 2 مرتبه به گل 
رسیدند تا لحظات پایانی برای هواداران 

استقلال حساس دنبال شود.
نقطه کور دیده نمی شود

اســتقلال بارها از نقطه کور خط 

دفاعی خود ضربه خورده است. قسمتی 
که باید مدافعان کناری به کمک یکی از 
مدافعان وسط آن را پوشش دهند اما این 
اتفاق در جریان بازی آبی ها رخ نمی دهد. 
کافی است نگاهی به گل اول شمس آذر 
قزوین داشته باشید؛ ارسال به نقطه کور 
خط دفاعی استقلال انجام می شود، یکی 
از بازیکنان شمس آذر با حرکت خود دو 
مدافع استقلال را از جریان بازی خارج 
می کند، صالح حردانی هم برای پوشش 
آن نقطه عقب تر از محدوده مشــخص 
شــده ایستاده اســت و فراز امامعلی به 

راحتی دروازه آبی ها را باز می کند.
اســتقلال در دور رفــت لیــگ 
بیست وسوم با نتیجه یک بر صفر برابر 
آلومینیوم اراک به برتری رســید اما بار 
دیگر در دقایق پایانی این دیدار، نفس ها 
در سینه حبس شــد. باز هم ارسالی به 
ســمت نقطه کور خط دفاعی استقلال 
انجام شــد و مهاجــم آلومینیوم اراک 
بی دقت بود که این توپ را تبدیل به گل 
نکرد. روزبه چشمی هم در اعتراض به 
جاگیری ایمان سلیمی سر این بازیکن 
فریاد کشید و سلیمی هم اعتقاد داشت 
مقصر میلاد فخرالدینی اســت که سر 

جای خود حضور ندارد.
کنش تاخیری در دفاع

بازیکنان اســتقلال در کنش های 
دفاعی تاخیــر دارنــد و این موضوع 
کاملا در دیدارهای اخیر مشهود است. 
گل دوم شــمس آذر قزویــن به آبی ها 
روی تمرکز پاییــن و تاخیر بازیکنان 
استقلال برای انجام کنش دفاعی به ثمر 
رسید. فخریان به راحتی چند ثانیه بین 
بازیکنان استقلال صاحب توپ شد و 
از ســه بازیکنان استقلال که اطراف او 
حضور داشتند، هیچ کدام برای گرفتن 
توپ اقدام نکردند تا گل دوم شمس آذر 
قزوین وارد دروازه حســین حســینی 

شود.
استقلال در هفته بیست ودوم لیگ 
برتر برابر مس رفسنجان قرار گرفت و 
با نتیجه 2-2 متوقف شد. گل اول مس 
رفسنجان از سوی ســجاد شهباززاده 
وارد دروازه آبی ها شــد. در این صحنه 
روزبه چشمی یار مستقیم شهباززاده بود 
اما برای تــکل زدن یا هر کنش دفاعی 
دیگر، دیر اقدام کرد تا دروازه اســتقلال 
باز شود. گل دوم مس رفسنجان هم باز 
روی غفلت مدافعان به ثمر رسید؛ سجاد 
شهباززاده در محوطه جریمه استقلال 
صاحب توپ شــد و هر چقدر دوست 
داشت، بدون ایجاد مزاحمت به سمت 
دروازه آبی ها پیش روی کرد و درنهایت 

پاس گل، دومین گل تیمش را داد.
پست 6 را دریاب

روزبه چشــمی قابلیت بازی در 
دو پست مدافع میانی و هافبک دفاعی 
را دارد اما تمام فوتبال  دوستان می دانند 
ایــن بازیکن در پســت 6 حرف های 
بیشــتری برای گفتن دارد و قطعا یکی 
از بهترین های ایران در این پست است. 
مصدومیت آرمین ســهرابیان و رافائل 
ســیلوا باعث شده روزبه در چند بازی 
اخیر به قلب خط دفاعی منتقل شــود و 
همین موضوع باعث شده تا استقلال در 
پست هافبک دفاعی دچار ضعف شود. 
نبــود روزبه چشــمی در خط هافبک 
استقلال باعث شــده تا درگیری های 
میانــه میدان کمتر شــود و تیم حریف 
راحت تر به دروازه اســتقلال برسد و 

ایجاد موقعیت کند.
بازگشــت روزبه چشمی به خط 
هافبــک، دوباره اســتحکام لازم را به 
کمربند میانی و خط دفاعی اســتقلال 
می بخشــد و البته باید منتظر ماند و دید 
آرمین ســهرابیان و رافائل ســیلوا چه 
زمانی در دسترس جواد نکونام خواهند 

بود. 
ســهرابیان و سیلوا مدتی است به 
خاطر مصدومیت از ترکیب آبی ها دور 
هستند و نکونام مجبور به تغییر نفرات 
خود در خط دفاعی شده است. استقلال 
در لیگ بیست وسوم بعد از پرسپولیس 
بهترین خط دفاعی لیگ برتر را دارد که 
اگر چنین اشتباهاتی هم رخ ندهد، گل 
زدن به اســتقلال نکونام کار هر تیمی 

نیست.

آلوز صدرنشینی را از دست داد!

ذره بین روی جدول برترین 
گل سازان لیگ

درخشش ابوالفضل جلالی مقابل شمس آذر قزوین باعث شد تا دوره سلطه ریکاردو آلوز بر صدر جدول 
برترین گل سازان لیگ بیست وسوم به پایان برسد. 

رکورد100درصدیپرسپولیسدرضرباتپنالتی؛همهفنحریف!
گروه ورزشی- گلزنی از روی نقطه پنالتی در جدال با صنعت نفت باعث شد تا رکورد 100 درصدی سرخ ها در لیگ 

بیست وسوم حفظ شود.
پرســپولیس در چهارچوب هفته بیســت وچهارم لیگ برتر برابر صنعت نفت آبادان قرار گرفت و با نتیجه 3 بر صفر  
پیروز شد. گل سوم پرسپولیس در این دیدار از روی نقطه پنالتی به نام محمدحسین کنعانی زادگان ثبت شد تا این بازیکن به 
روند گلزنی خود در این فصل ادامه دهد. پرسپولیس در ضربات پنالتی آمار جالبی را ثبت کرده است و موفق شده در لیگ 
بیست وسوم، هر 8 پنالتی خود را به گل تبدیل کند. قرمزها از این حیث بهترین تیم لیگ برتر هستند و به طور تمام و کمال 

از این فرصت گلزنی برای خود استفاده کرده اند.
100 درصد برای پرسپولیس

پنالتی زدن یک هنر اســت و کســی را پیدا نمی کنید که منکر این موضوع باشد. ضربه ای که شاید به ظاهر ساده باشد 
اما بســیاری از بزرگان فوتبال هم چنین ضربه ای را در طول دوران خود از دســت داده اند. پرسپولیس در لیگ بیست وسوم 
آماری 100 درصدی از خود به جا گذاشته است. سرخ ها از 8 پنالتی که برابر رقبا کسب کرده اند، تمام آن ها را به تور دروازه 
چسبانده اند. محمدحسین کنعانی زادگان 4 بار، گولسیانی 3 بار و شهاب زاهدی یک بار برای پرسپولیس از روی نقطه پنالتی 
گلزنی کرده اند. مدافعان پرسپولیس نسبت به سایر بازیکنان، بهتر پنالتی می زنند و 7 ضربه از 8 پنالتی پرسپولیس از سوی 
مدافعان این تیم تبدیل به گل شده است. کنعانی زادگان در این فصل، بهترین پنالتی زن لیگ است و بیشترین تعداد گل را از 

روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است.
دو رقیب

پرسپولیس بهترین تیم لیگ برتر از لحاظ نرخ تبدیل پنالتی به گل است و بعد از سرخ ها، ملوان و مس رفسنجان در 
رده دوم جدول ایستاده اند. ملوان با مهدی تارتار در لیگ بیست وسوم، 6 پنالتی کسب کرده که چهارتای آن به گل تبدیل 
شده است. قوی سپید 66.6 درصد ضربات پنالتی خود را به تور دروازه حریف چسبانده است که آمار قابل قبولی محسوب 
می شود. یکی از پنالتی های ملوان در هفته دوم لیگ برتر از سوی مهران احمدی از دست رفت و دیگر پنالتی قوی سپید را 

مسعود زائرکاظمین در هفته سوم لیگ برتر برابر فولاد هدر داد.
مس رفسنجان دیگر تیم لیگ بیست  وسوم است که در گرفتن ضربات پنالتی مهارت دارد. رفسنجانی ها در این فصل 5 
پنالتی کسب کرده اند که فقط یکی از آن ها به گل تبدیل نشده و سایر ضربه ها، دروازه بان تیم حریف را مغلوب کرده است. 
تنها پنالتی از دست رفته مس رفسنجان به هفته سوم لیگ برتر و دیدار با شمس آذر قزوین برمی گردد که محمدمهدی محبی 
از دست داد. مس رفسنجان در آن دیدار با نتیجه 3 بر صفر از تیم تازه صعود کرده به لیگ برتر شکست خورد. پرسپولیس 
اختلاف زیادی با رقبا دارد و بعید است تیم دیگری جز قرمزپوشان عنوان بیشترین پنالتی کسب شده در لیگ بیست وسوم 

را از آن خود کند.

همهچیززیرسایهصدرنشینی!

دوشنبه 3 اردیبهشت 1403، 13 شوال 1445 ،22 آپریل 2024، شماره 4445

ریکاردو آلوز در حالی براساس ادعای برخی رسانه ها و خبرگزاری ها در فصل جاری 9 
پاس گل به ثبت رسانده که محل اختلاف آن ها با آمار واقعی لیگ بیست وسوم مرتبط با 
اتفاقات دوئل تراکتور و پیکان در هفته سیزدهم لیگ برتر است؛ جایی که سرخ پوشان 

تبریزی توانســتند با نتیجــه 2 بر صفر در خانه برابر پیکان به پیروزی برســند. 


